XLIV. Quid vero aliquoties dixerim Quesnelli videri Primitum Summi Pontificis impetrare, confirmari potest, nec quis putet me hariolari, ex iis qui habet Quesnelli 2. Thesal. I. v. 2. S. Paulus sicut conservare dignitatem suam, non amore dignitatis ipsius, nec PRIMATUS; sed amore Ordinis a Deo constituti, & Ecclesia necessarii &c. in quibus paucis verbis duo tanguntur capitales errores: primus de gemino vertice Ecclesię, in Arnaldo damnatus, qui primitum Petro & Paulo tribuit: Secundus, quod Primitus Petri ac Successorum eius non sit juris divini: ut insinuat

G A P.

(1) Epistola ad Florentium Papianum. (2) De Primitu Eccl. p. 24. (3) Epist. ad reliquos Gall. Archiep. & Episcop.

C A P. XVI.

De Afflictionibus Fidelium,

§. Unicus.

Propositio Quesnalliana, confusa nota.

Nunquam Deus affigit innocentes; & afflictiones semper serviant vel ad puniendum peccatum, vel ad purificandum peccatorum. Est 70. Quesnell. Joan. 9. v. 2.

I. Propositionem hanc merito damnatam, facteri videtur Auctor (1) Theol. Supplicis iterorans: En his rursus cecas ambages, que dictum postulans experientissimum. S. Augustinus, ut sapientius dictum est, (2) Pelagium velut hereticum tradidit, eo quod ubique tenebras spargens, nonquam aperte a damnatione recederet erroribus. Igitur nec Clem. XI. Augustini premens vestigia, culpandus, quod in Quesnelli, per cecas ambages incidentem, nec satis a Bajaniis aliisque proscriptis erroribus manifeste recentem, animadvertisit. Culpa omnis in ipsum rejicienda Palachium aperte, dum poterat & debebat, minime loquentem; ut fese ab heret. de qua notorie infamis erat, purgaret. Qui semel est malus, semper præsumitur malus. Sic iura loquuntur: voluntque, ut contra eum qui clare loqui potuit, interpretatio fiat. Quod maxime in fidei negotio, ex quo communari pernicias imminet, locum habere par est. Unde Salvator noster sic prudenter commendavit serpentis; dum alias simpliciter ei placet columba.

II. Et quis non videat, quot in paucis illis līneis possint latere errores? Septuagesima secunda, 73. 77. Bajanę. Prima, decima nona, 24. ex triginta & una ab Alexandro VIII. damnata: quin & articulus decimus septimus, 18. 19. 20. Lutheri, a Leone X. damnati, hic latere possunt; sicutque per hanc sensim sine sensu, fides in unum aut alterum ex praefatis erroribus induci posse, negari vix potest. Ea propter Clemens XI. prædecessorum suorum fidelium vestigia, & Ecclesię, quae ab ipsis suis incunablebus, propositiones pravis sensibus obnoxias, quantumvis in rebus sententi torqueri aliquatenus possent, (3) proferbare solita est, observans praxim, justissime propositionem hanc, juxta regulam nostram 2, 3, 5, 8, & 10 censura inusitata.

III. Sane legenti propositionem hanc: Nunquam Deus affigit innocentes &c. statim occurrit: Ergo omnes omnino iustorum afflictiones sunt ultiones peccatorum ipsorum quae est 72. Bajana. Ergo afflictiones Beatissime Virg. Marię, quam Reginan Maryram salutans, sicut & aliorum iustorum, fuerunt ultiones peccati actualis, vel originalis? Hęc est 73. Cumque aliqui sint Sancti qui vitam innocentissimam egnerunt, inexplicabiles tamen afflictiones perpepsi sunt, inciperem quasi dubitare: Satisfactions laboris iustificationis, valeantem, an non, expiare de condigno poenam temporalem reflanrem post culpam condonatam, dum lego, afflictiones semper servire vel ad puniendum peccatum, vel ad purificandum peccatorem: inciperem, inquam, dubitare, nisi me solidare damnatio 77. Bajanę.

IV. Et quid non occurrit circa infantes baptizatos? An forte baptismus omnia peccata remisit, nullum penitus tollit, uti ajebat Lutherus in confirmatione articuli sui secundi? An per baptismum Serry Tom. V.

(1) Pag. 149. (2) Lib. de gra. Chr. (3) Vid. Reg. X. (4) Ad art. 17. Lutheri.

non omnis reatus poena tollitur, sed debet homo agere tota vita penitentiam pro peccato originali? Sed haec est 19. ab Alexandro VIII. damnata. An motus inordinati infantium sunt veri nominis peccata mortalia, eo quod in statu naturae lapsa ad peccatum mortale, & demeritum sufficit illa libertas, quia voluntarium ac liberum fuit in causa sua, peccato originali, & voluntate Adami peccantis? Et est 1. ut supra damnata. Unum aut alterum eligere deber, qui dicit, Nunquam Deus affigit innocentes, & afflictiones semper servient vel ad puniendum peccatum, vel ad purificandum peccatum.

V. Semper mihi solatio fuerunt & sunt indulgentiae, ex Thesauro Ecclesiæ, satisfactionibus Christi & Sanctorum confitato, deprompta; quibus credentes postulans experientissimum. S. Augustinus, ut sapientius dictum est, (2) Pelagium velut hereticum tradidit, eo quod ubique tenebras spargens, nonquam aperte a damnatione recederet erroribus. Igitur nec Clem. XI. Augustini premens vestigia, culpandus, quod in Quesnelli, per cecas ambages incidentem, nec satis a Bajaniis aliisque proscriptis erroribus manifeste recentem, animadvertisit. Culpa omnis in ipsum rejicienda Palachium aperte, dum poterat & debebat, minime loquentem; ut fese ab heret. de qua notorie infamis erat, purgaret. Qui semel est malus, semper præsumitur malus. Sic iura loquuntur: voluntque, ut contra eum qui clare loqui potuit, interpretatio fiat. Quod maxime in fidei negotio, ex quo communari pernicias imminet, locum habere par est. Unde Salvator noster sic prudenter commendavit serpentis; dum alias simpliciter ei placet columba.

VI. Theologica facultas Lovaniensis (que in his quoque turbis a Quesnello excitatis, mare fecit ostendit, non mortuum, quod vivos non tolerat, sed oceanum, quod mortuos ejicit, refractoris Bulla Unigenitus a corpore sui præscindendo, & ejicendo) in formula doctrina Bajaniis articulis adversa, punctum hoc de indulgentiis non

B b b inta-

intactum reliquit. Fatetur, inquit cap. 14. non per communionem modo caritatis eorum (fanctorum) nobis passiones in indulgentiis impertiri, ut hoc patet digni simus, qui prelio sanguinis Christi a nostris restantibus liberemur; verum etiam per easdem passiones nobis communicatas & applicatas, delicta nostra propria redimi: usque adeo sane ut sis in nos, sive in alienis pro nobis passionibus non generaliter tantum mediis rationem, per quod meritorum Christi reddamus participes, verum etiam nihil obstat plenissima satisfactione Christi, satisfactionis, qua divine justitiae satisfiat, agnoscere proprietatem debeamus. Hac illa. Est autem emde hac materia tanto frequentius loquendum, quanto plures sunt, five aperti, five occulti indulgentiarum hostes; qui spiritu nimium critico eas impetrare solent. Porro, spiritu nimium critico circa indulgentias, orum suum primum debent herefes hujus temporis. O malis ovi corvus parens non bonus! Verba sunt M. Steyartii D. Lovan. in Thesi defensa 18. Martii anno 1690.

REFLEXIO DECIMA QUARTA.

VII. Quam fallax Quesnellus fuerit, dum toties afferuit se non nisi Patrum sententias, maxime Augustini, sectatum, ex hac etiam propositione clarescit. An S. Augustinus nullas admittit afflictiones, nisi qua fint ultimes peccatorum? Audi quid dicat. Relata sententia patientissimi Job, (1) *Ecc ipso proximus sum iudicio meo, scio quia iulus inventar, paucis interiectis adiungit aliam ejusdem sententiam ex cap. 9.* *Multas enim contritiones meas fecit sine causa, ac tum subjugavit: Non ait, nullas fecit cum causa; sed multa sine causa.* Non enim propter multa peccata ejus, facta sunt ei multa contritiones, sed propter probationem patientiae. Sic & S. Propter, relata hac Augustini sententia: *Iustis quidquid malorum ab iniquis dominis irrogatur, non est praecausa criminis, sed examen virtutis.* Nam bonus etiam servat, liber est. Malus autem, etiam regnet, servus est; nec unius Domini, sed quod gravius est, tot Dominorum quoct vitiorum. Relata, dico, hac sententia, ita canit Propter. (2)

Oppressis quoties iustis dominantur iniqui:
Non est puniri supplicium meriti:
Sed virtus fidei sub tali examine crescit,
Nec servus gravatus, libera corda jugum.
Solus peccator servit male, qui licet amplio
Utatur regno, sat miser est famulus.
Cum mens carnalis nimium dominante tyran-

no,
Tot servit Jeeptris, dedita quo viuis.

VIII. Hipponei & Aquitano concinit. Aquinas noster 2. 2. q. 108. a. 4. cuius articuli corpus, ut vocant, hic locum meretur. *Respondet, di-*
cendum quod pma dupliciter potest considerari.
Uno modo secundum rationem pma. Et secundum
hoc pma non debetur nisi peccato: quia per pa-
niam reparatur equalitas iustitiae, in quantum ille
qui peccando nimis fecerit est suam voluntatem,
aliquid contra suam voluntatem patitur. Unde
cum omne peccatum sit voluntarium, etiam origi-
nale (ut supra habbitum est) consequens est, quod
nullus panitur hoc modo, nisi pro eo quod voluntar-
tate factum est. Alio modo potest considerari pro-
na in quantum est medicina, non solum sanatoria
peccati preteriti, sed etiam preservativa a pecca-

(1) De perfect. iust. cap. 11. (2) In Epigrammat.

AD MAJOREM DEI GLORIAM.

IN-

INDEX
RERUM PRÆCIPUARUM.

- A
Abbatis Sancti Cyrani blasphemiam renovat Quesnell. 366. Quae sunt animales homines docet. 372. Notabilis sententia. ibid. Incidentes questiones tpe pretermittit: & suppositis adverbariorum principiis, aliquando procedit. 326. Quedam eius sententia de timore. 339. Docet Lectionem Scripture non esse necessariam ad salutem. 356. Auxilium fluidum Thomiticum probatur ab Emin. Goteti ex SS. PP. 280. Axioma: quod possimus per amicos, nos possimus, exponitur. 298, 303. Ejus merita cur humana dicta. 273. Adrumetionem errorum suscitare Quesnel. 306. Albigenes imitator Quesnellus. 352. Alexander VII. formularium invitad. 352. Damnat Miſale Gallicum edicim. 360. Eadem damnat, mereatur Quesnel. ibid. Alexander VIII. cenitum incurrit Quesnel. 364. Alvarez (Didacus) O. P. calumnarius. 305. S. Ambrosius male allegatus a Theol. Suppl. 356. Ejus sententia applicatur Quesnello. 364. Anabaptistas fanaticos facit Quen. 306. Angelos ad visibilium Ecclesiam pertinente, ridicule docet Quesnellus. 346. S. Antonius O. P. male citatur. 356. Apostolus docet fidem operari sine caritate. 318. Appellant ad futurum Concilium, nulla praeter hæritacione exempla citabant. 268. Appellata illa non liberat ab heresi. 378. Armeni ex dispensatione utuntur in divinis lingua corpora dicta. 362, 363. Armeni Dominicani Romae 1737. pag. 362. Arnaldi doctrina Quesnel. damnatus. 293. Ejus damnata initia Quesnel. 295. Analytica eius Synopsis Articuli Lovaniensis DD. iudicio legitime contra Quesnellum probati. 264. Alcestris novam Quesnel. habet. 308. Attributo Quesneli pecaminosa. 334. Autor huius scripti non contra peritonam, sed malam doctrinam Autoris Theol. Suppl. agit. 337. commendat Autorem Theol. Suppl. ad eloquentia & eruditio, uiri Hieron. & Aug. Origenem & Pelagium. 367. Author quidam Uliſſone impressus 1734, mire favens, praeter intentionem, Thomi. 297. S. Augustinus, car. Adami merita, humana vocaverit. 273. Retractavit sententiam afferentem, Adamo gratiam collaram, dum positus est in Paradiso. ibid. Statuit in Deo voluntarem non sterilem salvandi omnes homines. 310, 280. Admitit gratiam ante fidem. 314. Docet heres evadendi remedium facilissimum esse, audire vocem Summi Pontificis. 320. Praeter gratiam sufficientem, requirit efficacem. 295, 309. Locus ejus difficilis explainatur. 302. Docet gratiam esse debere omnino indebitam. 269, 271. Duplicem gratiam Adamo necessariam fuisse statuit. 271, 272, 304. Locus difficilis explicatur. 273. Admitit, gratia posse restituere potentia antecedenti, non conseqentia. 292. Ejus mentem non intellexerunt Janus, Arnaldus, Quesnellus. 295, 303. Ejus mens non recte eruitur ex locis ubi solvit argumenta. 313. Verba ejus Pontificis auctoritati objici solita expoununtur. 370. Docet bonos & malos esse in Ecclesia. 372. Difficilis locus explanatur. 282, 286. Varia phrasa paucis explicatur. 304. Quatuor sententiae explicantur. 325. Ejus dictum: Praeceptum fructus fit &c. ut differat a dannata. In Vanum Domine precipis. 289. Alter locus ex Epist. 297. exponitur. 330. Ejus principiis Quesnellus tentavit subverttere. 323. Quo leni dixerit. Fides prima datur. 315. Item. Spes sine amore esse non potest. 320. Notabilis verba contra Quesnellum. 322. Ejus sententia a Theol. Suppl. mutata. 328, 375. Docet non solam caritatem, sed alias etiam virtutes non peccare. 330. A Theol. Suppl. Autore non intellectus. 325. Multatus. 326, 375. Augustini præclara sententia omnibus commendatur. 304. Cur Pelagium ubique gratiam buccinantem, catholicum non agnoverit. 297. Ejus serr. Tom. V.
- B
BAbylonis Ecclesia, Quesnelliana. 350. Baji (Michaelis) sistema lequitur Quesnellus. 275. Baum & Quesnellum quid deceperit. 276. Ejus propositiones renovat Quesnellus. 311, 261, 377. S. Basilis contrarius Quesnelo. 324. Bona aliquid facere & bonum facere bene, ut differunt. 304, 305, 307, 296. Bene ut rebus mundi, quid Auguſtino. 304. Benedictum II. PP. damnasse librum Juliani Toletani obicitibus, quid Gravina & Piccinardi Dominicanis repondeant. 257. Non damnavit Juliani duas propositiones: nec librum iufpendit viderit. 258. Difficilis haec sublata est, non sub Sergio Primo, ut vult Theol. Suppl. Sed ad summum lib. Joanne V. immediato eius lucello, ibid. Summus fuit Theologus, meritoque expositionem 2. propp. postulavit, juxta Doctrinam S. Thomae. 261. Ejus Epiphylum. 259. Benigne interpretari non possimus Quesnellum, ut nec Bajum. 328. Biblia, quando in Italicum, Gallicum, Germanicum versi. 353. A Seculo X. ejus Lectio Latice veritas. 355. ejus Lectio non est necessaria ad salutem. 356. Fundatores Ordinum non eam inculcarunt suis, ibidem. Benitez (Bajetani de Lugo) O. P. S. T. Magistri subtilis auidamadversio. 242. Billen (Norbert van) O. P. S. T. Magistri gravis sententia. 271, 347. Explicat quod differant Thomista ad Calvinum. 316. Blaphemia Quesneli. 341, 342. Blondellus (David) non minus liberalis erga Papam ac Quesnellus. 376. Bohemorum erroribus communicit Quesnellus 363. Eorum postulationem rejicit Constat. Concil. ibid. Bonorum operum iuflicitum Exercitum sustulit Quesnellus. 306. Bonum operari differt a bene operari. 296, 304, 307. Brutalibus passionibus minime, sed cum brutalibus passionibus ad Deum iri potest. 338. Bunderius (Joann.) O. Prud. Quesnellum in Melanchtonem damnat. 375.
- C
CAntus ultimus finis Quesnelli. 363. Caleffini PP. sententia exponitur. 324. Calvinus replet suo presumptione, Quesnellus desperatione. 286. Horribilem ejus doctrinam renovat Quesnell. 311. Cano (Melchioris) O. P. Epi. Canarien, insignis locus. 261, 277. Caput. Cui illata, & alia ex iure canonico citata a Theol. Suppl. non favent Quesnello. 371. Carnalis cupiditas regnans, non necessario inficit omnes actiones. 328. Carechimini ignoravit Quesnelli. 347. Cenitudo Facult. Theol. Parisen. contra Erasimum. 331. Circa Lectionem Sacrae Scripturae. 359. Cenitudo anni 1663, pars. 369. Charitas duplex, stricte & late dicta ex Augustino. 324. Minima plus diligit Deum quam cupiditas multa aut. 326. Christianum ad salutem sufficiere, docet Quesnelli. 307. Christus non est apud hereticos, & Quesnelli. 279. Non dico omnibus mortuum esse, antiquus error. 280, 312. Pro salute omnium mortuum, fatidem est. 283.